
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Souhrnné údaje sdělené členskými státy o státní podpoře poskytnuté podle nařízení Komise (ES) 
č. 736/2008 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podpory malým a středním podnikům 

působícím v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 247/02) 

Státní podpora č.: XF 5/10 

Členský stát: Slovenská republika 

Region/orgán poskytující podporu: 

NUTS 1 – všetky regióny v rámci Slovenskej republiky, t.j. 
Bratislavský kraj, Západné Slovensko, Stredné Slovensko 
a Východné Slovensko. 

Ministerstvo pôdohospodárstva Slovenskej republiky 

Název režimu podpory/název podniku, který je příjemcem 
podpory ad hoc: Schéma štátnej pomoci na zabezpečenie 
mimoprodukčných funkcií rybníkov a malých vodných nádrží 
osobitne vhodných na chov rýb 

Právní základ: 

— článek 12 nařízení Komise (ES) č. 736/2008 ze dne 
22. července 2008 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
státní podpory malým a středním podnikům působícím 
v oblasti produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu 
na trh (dále jen „nařízení Komise“), 

— článek 11 nařízení Komise (ES) č. 498/2007 ze dne 
26. března 2007, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 o Evropském rybářském 
fondu, 

— článek 28 a článek 30 nařízení Rady (ES) č. 1198/2006 ze 
dne 27. července 2006 o Evropském rybářském fondu (Úř. 
věst. L 223, 15.8.2006) (dále jen „nařízení Rady (ES) 
č. 1198/2006“), 

— paragraf 27 nariadenia vlády SR č. 264/2009 Z. z. zo 
17. júna 2009 o podporných opatreniach 
v pôdohospodárstve ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nařízení vlády SR“), 

— příloha I nařízení Komise (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 
2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES 

prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné se 
společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 
(dále jen „nařízení o blokových výjimkách“), zveřejněná 
v Úředním věstníku Evropské unie L 214, 9.8.2008, 

— zákon č. 231/1999 Z. z. o štátnej pomoci ve znění pozděj 
ších předpisů (dále jen „zákon o štátnej pomoci“). 

Roční výdaje plánované v rámci režimu nebo částka 
poskytnuté podpory ad hoc: 

Předpokládaný objem finančních prostředků v rámci režimu na 
rok 2010: 200 000 EUR. 

Celkový předpokládaný rozpočet na poskytnutí podpory od 
roku 2010 na jeden rok: 200 000 EUR. 

Celkový předpokládaný rozpočet na poskytnutí podpory na 
období let 2010–2013: 800 000 EUR. 

Maximální míra podpory: 

H.1 Na výpočet dotace se použije sazba do 

a) 500 EUR/ha, 

b) 2 100 EUR/ha, nebo 

c) 2 500 EUR/ha. 

Podpora se vypočítá jako součin výměry chovného zaří
zení uvedeného v osvědčení a sazby uvedené v článku H.1 
tohoto režimu, přičemž výměra chovného zařízení je 
nejméně 1 ha. 

H.2 Podporu lze poskytnout chovateli v příslušném kalen
dářním roce po dobu pěti po sobě následujících let. 

H.3 Výšku dotace vypočítá zemědělská platební agentura 
(Pôdohospodárska platobná agentúra) podle paragrafu 31 
odst. 10 nařízení vlády SR.

CS C 247/2 Úřední věstník Evropské unie 14.9.2010



Datum vstupu v platnost: únor 2010 

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé 
podpory: do 31. prosince 2013 

Cíl podpory: Účelem pomoci je poskytovat vyrovnávací platbu 
za využití akvakulturních produkčních metod, které napomáhají 
ochraně životního prostředí a jeho zlepšování a ochraně 
přírody. 

Uveďte, který z článků 8 až 24 byl použit: článek 12 naří
zení Komise 

Dotčená činnost: 

Produkce, zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh. 

Sekce A – Zemědělství, lesnictví a rybářství (odvětví v souladu 
s NACE Rev. 2). 

Odvětví 

Oddíl 03 – Rybolov a akvakultura 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu: 

Poskytovatel podpory: 

Ministerstvo pôdohospodárstva SR 
Dobrovičova ul. 12 
812 66 Bratislava 
SLOVENSKO/SLOVAKIA 

Tel. +421 259266111 

Adresa internetových stránek, kde je možno najít úplné 
znění režimu podpory anebo kritérií a podmínek, podle 
kterých se poskytuje podpora ad hoc mimo režim podpory: 

http://www.land.gov.sk/sk/index.php?navID=161&id=2059 

Odůvodnění: 

Operační program „Rybné hospodárstvo SR 2007 – 2013“ 
obsahuje opatření zaměřené na zlepšení chovných podmínek 
a životního prostředí formou odbahnění. Podpora poskytovaná 
prostřednictvím režimu státní podpory je doplňkovou 
podporou k dosažení uvedeného cíle uplatňováním opatření 
na ochranu vodního prostředí (vypouštění rybníků a následné 
odbahnění – částečná vyrovnávací platba za ušlý příjem 
a zvýšené náklady). 

Operační program „Rybné hospodárstvo SR 2007 – 2013“ 
neobsahuje činnosti – opatření, které jsou předmětem podpory 
tohoto režimu státní podpory a nemůže dojít k dvojímu finan
cování ze dvou rozdílných zdrojů. Žadatel o podporu je mimo 
to povinen čestně prohlásit, že nepobírá podporu na stejné 
opatření z rozvojových programů EU nebo z jiných veřejných 
zdrojů. V případě, že by se zjistilo porušení této podmínky, 
příjemce takové podpory se vystavuje riziku spáchání trestného 
činu subvenčního podvodu podle paragrafu 225 zákona 
č. 300/2005 Z. z. Trestného zákona ve znění pozdějších před
pisů.

CS 14.9.2010 Úřední věstník Evropské unie C 247/3

http://www.land.gov.sk/sk/index.php?navID=161&amp;id=2059

